
Zákony  
1. Zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 

souvisejících zákonů 
2. Zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění 

pozdějších předpisů 
3. Zákon č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti 

a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání 
4. Zákon č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských 

zdravotnických povolání 
5. Zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
6. Zákon č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, 

přírodních léčebných lázních a lázeňských místech 
7. Zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 
8. Zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších 

předpisů 
9. Zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů 
10. Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů 
11. Zákon č. 272/2013 Sb., o prekursorech drog, ve znění pozdějších předpisů 
12. Zákon č. 280/1992 Sb., o resortních, oborových, podnikových a dalších zdravotních 

pojišťovnách, v platném znění 
13. Zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 

pozdějších předpisů 
14. Zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů 
15. Zákon č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických 

prostředcích  
16. Zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících právních předpisů, ve 

znění pozdějších předpisů 
17. Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
18. Zákon č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, v platném znění 
19. Zákon č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, v platném znění 
20. Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
Vyhlášky 

1. Vyhláška č. 25/2020 Sb., o předpisování léčivých přípravků při poskytování veterinární péče 
2. Vyhláška č. 53/2014 Sb., o tiskopisech formulářů podle zákona o návykových látkách 
3. Vyhláška č. 54/2014 Sb., o vzorech formulářů a průkazu inspektora a limitních množstvích 

látek podle zákona o prekursorech drog 
4. Vyhláška č. 55/2011 Sb., kterou se stanoví činnosti zdravotnických pracovníků a jiných 

odborných pracovníků 
5. Vyhláška č. 70/2012 Sb., o preventivních prohlídkách 
6. Vyhláška č. 71/2014 Sb., o obsahu, formě a náležitostech vedení záznamů o činnosti 

s uvedenou látkou kategorie 1 
7. Vyhláška č. 84/2008 Sb., o správné lékárenské praxi, bližších podmínkách zacházení s léčivy 

v lékárnách a zdravotnických zařízeních 
8. Vyhláška č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení 

zdravotnických zařízení 
9. Vyhláška č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální personální zabezpečení zdravotních 

služeb 
10. Vyhláška č. 102/2012 Sb., o hodnocení kvality a bezpečí lůžkové zdravotní péče 



11. Vyhláška č. 117/2018 Sb., o zkušebním řádu aprobační zkoušky  
12. Vyhláška č. 118/2018 Sb. o postupu ověření znalosti českého jazyka pohovorem lékařů, 

zubních lékařů a farmaceutů 
13. Vyhláška č. 123/2006 Sb., o evidenci a dokumentaci návykových látek a přípravků 
14. Vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými 

hodnotami, v platném znění 
15. Vyhláška č. 187/2009 Sb., o minimálních požadavcích na studijní programy všeobecné 

lékařství, zubní lékařství, farmacie 
16. Vyhláška č. 188/2009 Sb., o atestační zkoušce a závěrečné zkoušce certifikovaného kurzu 
17. Vyhláška č. 243/2009 Sb., stanovení seznamu osob s uvedením jejich pracovišť, pro jejichž 

činnost se nevyžaduje povolení k zacházení s návykovými látkami a přípravky je obsahujícími, 
ve znění pozdějších předpisů 

18. Vyhláška č. 280/2018 Sb., o stanovení činností, které může lékař vykonávat bez odborného 
dohledu 

19. Vyhláška č. 282/2019 Sb., o zkouškách lékařů, zubních lékařů a farmaceutů 
20. Vyhláška o stanovení hodnot bodu, výše úhrad za hrazené služby a regulačních omezení pro 

aktuální kalendářní rok ve sbírce zákonů č. 319/2023 Sb. 
21. Vyhláška č. 329/2019 Sb., o předpisování léčivých přípravků při poskytování zdravotních 

služeb 
22. Vyhláška č. 377/2022 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o zdravotnických 

prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro 
23. Vyhláška č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Úmluvy 

1. Úmluva Rady Evropy 14/2000 Sb. 
2. Úmluva 96/2021 o lidských právech a biomedicíně 
3. Úmluva OSN 104/1991 Sb. 
4. Úmluva Rady Evropy 145/1988 Sb., Mezinárodní organizace práce 
5. Úmluva Rady Evropy 209/1992 Sb. 

 
Směrnice 

1. Směrnice pro jednotný postup při vzniku mimořádné události podléhající MZP v souvislosti 
s výskytem vysoce nakažlivé nemoci ve zdravotnickém zařízení 

2. Směrnice pro jednotný postup při vzniku mimořádné události podléhající MZP v souvislosti 
s výskytem vysoce nakažlivé nemoci na palubě letadla přistávajícího ve vstupním místě 
ČR pro leteckou dopravu 

3. Směrnice pro jednotný postup při vzniku mimořádné události podléhající MZP v souvislosti 
s výskytem vysoce nakažlivé nemoci mimo zdravotnické zařízení a mimo letiště 

 
 
 
 

 
 


	Zákony
	Vyhlášky
	Úmluvy
	Směrnice

